
Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  

im Amt Lensahn 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24. März 2023 folgende 
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- 
und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

Beschendorf 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Leja, Michael Versicherungsfachwirt 1976 deutsch 23738 Beschendorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
de Vries, Klaus Automobilverkäufer 1956 deutsch 23738 Beschendorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Lüthje, Ulrike Bankkauffrau 1960 deutsch 23738 Beschendorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Dora, Florian Bauhofleiter 1989 deutsch 23738 Beschendorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Kohlsaat, Alkje KiTa-Leitung 1985 deutsch 23738 Beschendorf 

17 
FWB 
Freie Wählergemeinschaft Beschendorf 

Dora, Karen Büroangestellte 1963 deutsch 23738 Beschendorf 

17 
FWB 
Freie Wählergemeinschaft Beschendorf 

Zwieg, Karsten Ökonom 1984 deutsch 23738 Beschendorf 

17 
FWB 
Freie Wählergemeinschaft Beschendorf 

Krönke, Julia Krankenschwester 1982 deutsch 23738 Beschendorf 



17 
FWB 
Freie Wählergemeinschaft Beschendorf 

Meckelnburg, Sven KFZ-Mechaniker 1972 deutsch 23738 Beschendorf 

17 
FWB 
Freie Wählergemeinschaft Beschendorf 

Johanson, Laurence Tierärztin 1986 deutsch 23738 Beschendorf 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Leja, Michael Versicherungsfachwirt 1976 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  2 de Vries, Klaus Automobilverkäufer 1956 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  3 Lüthje, Ulrike Bankkauffrau 1960 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  4 Dora, Florian Bauhofleiter 1989 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  5 Kohlsaat, Alkje KiTa-Leitung 1985 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  6 Ziemer, Sören Selbstständig 1991 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  7 Kohlsaat, Lena Diplom-Sozialpädagogin 1982 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  8 Nickel, Birgit Ind. Kaufm. 1960 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  9 Tapken, Rainer Rentner 1952 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  10 Heier, Klaus-Dieter Pensionär 1955 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  11 de Vries, Madeleine MFA 1992 deutsch 23738 Beschendorf 

1 CDU  12 Kohlsaat, Klaus Rentner 1942 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  1 Dora, Karen Büroangestellte 1963 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  2 Zwieg, Karsten Ökonom 1984 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  3 Krönke, Julia Krankenschwester 1982 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  4 Meckelnburg, Sven KFZ-Mechaniker 1972 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  5 Johanson, Laurence Tierärztin 1986 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  6 Ruge, Katja Ingenieurin 1985 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  7 Ruge, Jan Philipp Projektleiter 1987 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  8 Meckelnburg, Julia Altenpflegerin 1983 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  9 Meckelnburg, Dietlinde Rentnerin 1955 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  10 Ruge, Peter Straßenbaumeister 1955 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  11 van Bühren, Dieter Verwaltungsangestellter 1954 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  12 van Bühren, Annegret Altenpflegerin 1955 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  13 Maxion, Helga Meisterin d. Ländl. Hauses 1959 deutsch 23738 Beschendorf 

17 FWB  14 Maxion, Helmut Rentner 1947 deutsch 23738 Beschendorf 

 

Damlos 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 



Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Frank, Rudolf Landwirt 1965 deutsch 23738 Damlos 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Hay, Jonas Projektmanager 1981 deutsch 23738 Damlos 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Riedel, Kerstin Friseuse 1970 deutsch 23738 Damlos 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Özoglan, Necibetin Beamter 1971 deutsch 23738 Damlos 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Weidemann, Andreas Elektrotechniker 1967 deutsch 23738 Damlos 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Homann-Speck, Michaela Lehrerin i. R. 1958 deutsch 23738 Damlos 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Kassebeer, Christiane Angestellte 1968 deutsch 23738 Damlos 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Höppner, Jan-Marco Angestellter 1985 deutsch 23738 Damlos 

17 
FWD 
Freie Wählergemeinschaft Damlos 

Wolter, Reiner Rentner 1950 deutsch 23738 Damlos 

17 
FWD 
Freie Wählergemeinschaft Damlos 

Hödel, Gunnar KFZ-Meister 1985 deutsch 23738 Damlos 

17 
FWD 
Freie Wählergemeinschaft Damlos 

Rüster, David Industriemeister Print 1988 deutsch 23738 Damlos 

17 
FWD 
Freie Wählergemeinschaft Damlos 

Wildelau, Steven Soldat 1993 deutsch 23738 Damlos 

17 
FWD 
Freie Wählergemeinschaft Damlos 

Fischer, Rainer Rentner 1956 deutsch 23738 Damlos 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Frank, Rudolf Landwirt 1965 deutsch 23738 Damlos 

1 CDU  2 Hay, Jonas Projektingenieur 1981 deutsch 23738 Damlos 

1 CDU  3 Riedel, Kerstin Friseuse 1970 deutsch 23738 Damlos 



1 CDU  4 Schmidt, Peter Rentner 1937 deutsch 23738 Damlos 

1 CDU  5 Hay, Paul Landwirt 1939 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  1 Özoglan, Necibetin Beamter 1971 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  2 Weidemann, Andreas Elektrotechniker 1967 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  3 Homann-Speck, Michaela Lehrerin i. R. 1958 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  4 Kassebeer, Christiane Angestellte 1968 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  5 Höppner, Jan-Marco Angestellter 1985 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  6 Skupsch, Stefan Angestellter 1966 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  7 Speck, Udo Lehrer i. R. 1957 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  8 Hagedorn, Hans-Heinrich Rentner 1941 deutsch 23738 Damlos 

3 SPD  9 Hansen, Marina Kaufm. Angestellte 1966 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  1 Wolter, Reiner Rentner 1950 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  2 Hödel, Gunnar KFZ-Meister 1985 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  3 Rüster, David Industriemeister Print 1988 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  4 Wildelau, Steven Soldat 1993 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  5 Fischer, Rainer Rentner 1956 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  6 Siebelts, Olaf Mechaniker 1970 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  7 Rüster, Anna Lehrerin 1993 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  8 Gallowsky, Lars Schulleiter 1971 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  9 Wildelau, Holger Selbstständig 1964 deutsch 23738 Damlos 

17 FWD  10 Görner, Frank-Ulrich Rentner 1946 deutsch 23738 Damlos 

 

Harmsdorf 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Schöning, Reinhard Pensionär 1963 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Schöning, Daniel Bankkaufmann 1991 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Behrens, Detlef Immobilienmakler 1952 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Wittern, Johannes Groß- und 

Außenhandelskaufmann 1986 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 CDU Wittern, Bernd Landwirt 1961 deutsch 23738 Harmsdorf 



Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Bedei, Gerhard Rentner 1954 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 
FREIE WÄHLER 
Freie Wählergemeinschaft Harmsdorf 

Schock, Hans-Peter Landwirt/Rentner 1955 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 
FREIE WÄHLER 
Freie Wählergemeinschaft Harmsdorf 

Suhm, Axel KFZ-Mechaniker 1963 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 
FREIE WÄHLER 
Freie Wählergemeinschaft Harmsdorf 

Andreas, Brigitte Frisörin 1960 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 
FREIE WÄHLER 
Freie Wählergemeinschaft Harmsdorf 

Andreas, Bernd Landmaschinenmechaniker 1960 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 
FREIE WÄHLER 
Freie Wählergemeinschaft Harmsdorf 

Schock, Astrid Veranstaltungskauffrau 1989 deutsch 23738 Harmsdorf 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Schöning, Reinhard Pensionär 1963 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 CDU  2 Schöning, Daniel Bankkaufmann 1991 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 CDU  3 Behrens, Detlef Immobilienmakler 1952 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 CDU  4 Wittern, Johannes Groß- und 
Außenhandelskaufmann 1986 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 CDU  5 Wittern, Bernd Landwirt 1961 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 CDU  6 Voß, Dennis Dipl. Ingenieur 1987 deutsch 23738 Harmsdorf 

1 CDU  7 Behrens, Kay Lagerfachkraft 1990 deutsch 23738 Harmsdorf 

3 SPD  1 Bedei, Gerhard Rentner 1954 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  1 Schock, Hans-Peter Landwirt/Rentner 1955 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  2 Suhm, Axel KFZ-Mechaniker 1963 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  3 Andreas, Brigitte Frisörin 1960 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  4 Andreas, Bernd Landmaschinenmechaniker 1960 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  5 Schock, Astrid Veranstaltungskauffrau 1989 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  6 Goldbach, Rolf Tiefbauer 1962 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  7 Andreas, Tim Mechaniker für Land- und 
Baumaschinen 1989 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  8 Banzhaf, Manuel Produktionsingenieur 1989 deutsch 23738 Harmsdorf 

11 FREIE WÄHLER  9 Plähn, Ingo Zweiradmechanikermeister 1972 deutsch 23738 Harmsdorf 

 

Kabelhorst 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 



Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Muus, Thore Anlagenmechaniker 1981 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Maul, Nadine Schulassistentin 1975 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Nickel, Mario Landmaschinenmechaniker 1972 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Lübker, Anika Rechtsanwaltsangestellte 1975 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Terhardt, Tim Schichtleiter 1979 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Prüss, Sven Qualitätsfachkraft 1971 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Rohde, Axel Maschinenbauingenieur 1966 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Eckloff, Nicole Krankenschwester 1973 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Brauer, Elke Hausfrau 1963 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Schwitalla, Holger Fertigungsleiter 1964 deutsch 23738 Kabelhorst 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Muus, Thore Anlagenmechaniker 1981 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 CDU  2 Maul, Nadine Schulassistentin 1975 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 CDU  3 Nickel, Mario Landmaschinenmechaniker 1972 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 CDU  4 Lübker, Anika Rechtsanwaltsangestellte 1975 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 CDU  5 Terhardt, Tim Schichtleiter 1979 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 CDU  6 Lübker, Andreas Zimmermann 1972 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 CDU  7 Buttkus, Anika Kaufmännische Angestellte 1988 deutsch 23738 Kabelhorst 



1 CDU  8 Frank, Janina Kaufmännische Angestellte 1980 deutsch 23738 Kabelhorst 

1 CDU  9 David, Herbert Rentner 1946 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  1 Prüss, Sven Qualitätsfachkraft 1971 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  2 Rohde, Axel Maschinenbauingenieur 1966 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  3 Eckloff, Nicole Krankenschwester 1973 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  4 Brauer, Elke Hausfrau 1963 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  5 Schwitalla, Holger Fertigungsleiter 1964 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  6 Kripke, Bernd Betriebsleiter 1968 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  7 Bade-Roocks, Gisela Rentnerin 1953 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  8 Buttkus, Susanne Augenoptikerin 1979 deutsch 23738 Kabelhorst 

3 SPD  9 Rohde, Dagmar Alltagsbegleiterin 1968 deutsch 23738 Kabelhorst 

 

Lensahn 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Löffler, Saskia Lehrerin für Pflegeberufe 1981 deutsch 23738 Lensahn 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Lischewski, Torsten Seniorfachkraft Technik 1968 deutsch 23738 Lensahn 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Junge, Hartmut Fotokaufmann, Fotograf 1963 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Kundy, Angelika Rentnerin 1952 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Koslowski, Helga Rentnerin 1949 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Kohlbeck-Gangl, Jutta Schäfermeisterin 1955 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Schmidt, Mathias Polizeibeamter 1985 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Sarau, Dirk Bankkaufmann 1962 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Kaden, Nils Salesmanager 1969 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV Langneff, Axel Betriebswirt 1974 deutsch 23738 Lensahn 



Freie Wählervereinigung Lensahn 

17 
FWV 
Freie Wählervereinigung Lensahn 

Grieben, Helga Hausfrau 1951 deutsch 23738 Lensahn 

17 
FWV 
Freie Wählervereinigung Lensahn 

Struck, Wilfried Rentner 1945 deutsch 23738 Lensahn 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Westensee, Jan Bauleiter 1983 deutsch 23738 Lensahn 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Höper, Hinrich Landwirt 1958 deutsch 23738 Lensahn 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Hansen, Jan-Peter Ingenieur 1964 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Berndt, Diane Reservierungsmitarbeiterin 1966 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Hohenhausen, Eberhard Rentner 1957 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Kundy, Wulf Rentner 1953 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Puschmann, Jens Pensionär 1958 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Sander, Dennis Berufskraftfahrer 1974 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Sarau, Francia Altenpflegefachkraft 1974 deutsch 23738 Lensahn 

17 
FWV 
Freie Wählervereinigung Lensahn 

Steffen, Werner Rentner 1948 deutsch 23738 Lensahn 

17 
FWV 
Freie Wählervereinigung Lensahn 

Bahr, Marten Bundesbahnhauptsekretär 1964 deutsch 23738 Lensahn 

17 
FWV 
Freie Wählervereinigung Lensahn 

Steffen, Andreas Bankkaufmann 1979 deutsch 23738 Lensahn 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU Winter, Klaus Pensionär 1953 deutsch 23738 Lensahn 



Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Suhr, Carola Bürokraft 1979 deutsch 23738 Lensahn 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
von Ludowig, Friedrich-Karl Landwirt 1974 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Gangl, Roland Pensionär 1951 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Madey, Peter Lehrer 1960 deutsch 23738 Lensahn 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Madey, Sylvia SPA 1961 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Büttner, Rüdiger Kaufmann 1968 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Löhr, Alexander Augenoptiker 1982 deutsch 23738 Lensahn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Drünert-Barry, Ousmane Rettungssanitäter 1986 deutsch 23738 Lensahn 

17 
FWV 
Freie Wählervereinigung Lensahn 

Dr Sell, Fabian Tierarzt I. R. 1963 deutsch 23738 Lensahn 

17 
FWV 
Freie Wählervereinigung Lensahn 

Rabenhorst, Fritz Jurist 1971 deutsch 23738 Lensahn 

17 
FWV 
Freie Wählervereinigung Lensahn 

Fiebach, Helmuth Rentner 1938 deutsch 23738 Lensahn 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Winter, Klaus Pensionär 1953 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  2 Suhr, Carola Bürokraft 1979 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  3 Westensee, Jan Bauleiter 1983 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  4 von Ludowig, Friedrich-Karl Landwirt 1974 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  5 Höper, Hinrich Landwirt 1958 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  6 Löffler, Saskia Lehrerin für Pflegeberufe 1981 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  7 Lischewski, Torsten Seniorfachkraft Technik 1968 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  8 Junge, Hartmut Fotokaufmann, Fotograf 1963 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  9 von Ludowig, Friederike Selbstständig 1978 deutsch 23738 Lensahn 



1 CDU  10 Hansen, Jan-Peter Ingenieur 1964 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  11 Sander, Christian Soldat 1976 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  12 Lischewski, Jessica Raumpflegerin 1977 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  13 Suhr, Christian Fleischermeister 1975 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  14 von Fallois, Nicolaus Leitender Angestellter 1985 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  15 Westensee, Stephanie Personalsachbearbeiterin 1989 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  16 Röder, Eckhard Elektro-Ingenieur 1950 deutsch 23738 Lensahn 

1 CDU  17 Mylius, Andreas Forstrat a. D. 1948 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  1 Berndt, Diane Reservierungsmitarbeiterin 1966 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  2 Gangl, Roland Pensionär 1951 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  3 Kundy, Angelika Rentnerin 1952 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  4 Hohenhausen, Eberhard Rentner 1957 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  5 Koslowski, Helga Rentnerin 1949 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  6 Madey, Peter Lehrer 1960 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  7 Hohenhausen, Astrid Krankenschwester 1966 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  8 Kundy, Wulf Rentner 1953 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  9 Madey, Sylvia SPA 1961 deutsch 23738 Lensahn 

2 GRÜNE  10 Kohlbeck-Gangl, Jutta Schäfermeisterin 1955 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  1 Puschmann, Jens Pensionär 1958 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  2 Schmidt, Mathias Polizeibeamter 1985 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  3 Sarau, Dirk Bankkaufmann 1962 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  4 Büttner, Rüdiger Kaufmann 1968 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  5 Löhr, Alexander Augenoptiker 1982 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  6 Sander, Dennis Berufskraftfahrer 1974 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  7 Drünert-Barry, Ousmane Rettungssanitäter 1986 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  8 Sarau, Francia Altenpflegefachkraft 1974 deutsch 23738 Lensahn 

3 SPD  9 Kaden, Nils Salesmanager 1969 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  1 Langneff, Axel Betriebswirt 1974 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  2 Steffen, Werner Rentner 1948 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  3 Dr Sell, Fabian Tierarzt i. R. 1963 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  4 Bahr, Marten Bundesbahnhauptsekretär 1964 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  5 Steffen, Andreas Bankkaufmann 1979 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  6 Rabenhorst, Fritz Jurist 1971 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  7 Grieben, Helga Hausfrau 1951 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  8 Struck, Wilfried Rentner 1945 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  9 Fiebach, Helmuth Rentner 1938 deutsch 23738 Lensahn 



17 FWV  10 Griebenow, Hans-Gerd Rentner 1953 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  11 Struck, Dagmar Hausfrau 1951 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  12 Pätau, Frauke Hausfrau 1938 deutsch 23738 Lensahn 

17 FWV  13 Rabenhorst, Hubertus Rentner 1943 deutsch 23738 Lensahn 

 

Manhagen 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Kröger, Andreas Malermeister 1957 deutsch 23738 Manhagen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Estermann, Ute Hauswirtschaftsleiterin 1965 deutsch 23738 Manhagen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Rösner, Klaus Landwirt 1966 deutsch 23738 Manhagen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Westphal, Bianka MTA 1970 deutsch 23738 Manhagen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Lange, Britta Polizeibeamtin 1972 deutsch 23738 Manhagen 

17 
BfM 
Bürger für Manhagen 

Dora, Oliver Bürokaufmann 1986 deutsch 23738 Manhagen 

17 
BfM 
Bürger für Manhagen 

Seehase, Sascha Haushandwerker 1985 deutsch 23738 Manhagen 

17 
BfM 
Bürger für Manhagen 

Seehase, Jan-Philipp Produktionsleitung 1988 deutsch 23738 Manhagen 

17 
BfM 
Bürger für Manhagen 

Knorr, Ole Bankkaufmann 1986 deutsch 23738 Manhagen 

17 
BfM 
Bürger für Manhagen 

Weidemann, Tim Teamleiter 1988 deutsch 23738 Manhagen 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Kröger, Andreas Malermeister 1957 deutsch 23738 Manhagen 

1 CDU  2 Estermann, Ute Hauswirtschaftsleiterin 1965 deutsch 23738 Manhagen 

1 CDU  3 Rösner, Klaus Landwirt 1966 deutsch 23738 Manhagen 

1 CDU  4 Westphal, Bianka MTA 1970 deutsch 23738 Manhagen 



1 CDU  5 Lange, Britta Polizeibeamtin 1972 deutsch 23738 Manhagen 

1 CDU  6 Kröger, Henning Malermeister 1988 deutsch 23738 Manhagen 

1 CDU  7 Dahm, Wiebke Verwaltungsangestellte 1971 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  1 Dora, Oliver Bürokaufmann 1986 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  2 Seehase, Sascha Haushandwerker 1985 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  3 Seehase, Jan-Philipp Produktionsleitung 1988 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  4 Knorr, Ole Bankkaufmann 1986 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  5 Weidemann, Tim Teamleiter 1988 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  6 Hamann, Simone Wellness-Mitarbeiterin 1969 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  7 Brömme, Wolfgang Elektriker 1973 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  8 Henk, Johannes Metallbauer 1987 deutsch 23738 Manhagen 

17 BfM  9 Kühl, Andreas Aufsichtsratsvorsitzender 1973 deutsch 23738 Manhagen 

 

Riepsdorf 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Siems, Carsten Landwirt 1966 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Müller, Tim Landwirt 1990 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Nölting, Anja Friseurin 1964 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
von Müller, Carl Landwirt 1980 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Theede, Stephan Signaltechnikermeister 1973 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Langbehn, Christian Landwirt 1974 deutsch 23738 Riepsdorf 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Mosdzen, Christiane Betriebswirtin 1969 deutsch 23738 Riepsdorf 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Hopp, Hans-Peter Schulleiter 1963 deutsch 23738 Riepsdorf 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Kirsch, Thomas Lehrer 1974 deutsch 23738 Riepsdorf 



17 

BUG 
Bürgernahe Unabhängige 

Gemeinschaftliche Wählergemeinschaft 

Riepsdorf e. V. 

Lüdtke, Dietmar Verwaltungsfachangestellter 1970 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 

BUG 
Bürgernahe Unabhängige 

Gemeinschaftliche Wählergemeinschaft 

Riepsdorf e. V. 

Diedrich, Holger Diplom-Geograph, Diplom-
Ingenieur 1958 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 

BUG 
Bürgernahe Unabhängige 

Gemeinschaftliche Wählergemeinschaft 

Riepsdorf e. V. 

Wiese, Wilfried Projektmanager 1965 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 

BUG 
Bürgernahe Unabhängige 

Gemeinschaftliche Wählergemeinschaft 

Riepsdorf e. V. 

Wildfang, Axel KFZ-Meister, KFZ-

Sachverständiger 1949 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 

BUG 
Bürgernahe Unabhängige 

Gemeinschaftliche Wählergemeinschaft 

Riepsdorf e. V. 

Altrogge, Georg Redakteur, Diplom-Psychologe 1961 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 

BUG 
Bürgernahe Unabhängige 

Gemeinschaftliche Wählergemeinschaft 

Riepsdorf e. V. 

Gramkau, Elin Pharmazeutisch-

kaufmännische Assistentin 1965 deutsch 23738 Riepsdorf 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Siems, Carsten Landwirt 1966 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  2 Müller, Tim Landwirt 1990 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  3 Nölting, Anja Friseurin 1964 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  4 von Müller, Carl Landwirt 1980 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  5 Theede, Stephan Signaltechnikermeister 1973 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  6 Langbehn, Christian Landwirt 1974 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  7 Kuchel, Andre Selbst. Unternehmer 

Elektrobranche 1978 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  8 Tamm-Voß, Andrea Steuerfachangestellte 1970 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  9 Jester, Wiebke Hotelfachfrau 1955 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  10 Langbehn, Jörg Landmaschinenschlossermeist

er 1959 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  11 Will-Schmütz, Dagmar Bankfachwirtin 1963 deutsch 23738 Riepsdorf 

1 CDU  12 Forwick, Sabine Rentnerin 1956 deutsch 23738 Riepsdorf 

2 GRÜNE  1 Mosdzen, Christiane Betriebswirtin 1969 deutsch 23738 Riepsdorf 



2 GRÜNE  2 Hopp, Hans-Peter Schulleiter 1963 deutsch 23738 Riepsdorf 

2 GRÜNE  3 Kirsch, Thomas Lehrer 1974 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  1 Lüdtke, Dietmar Verwaltungsfachangestellter 1970 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  2 Diedrich, Holger Diplom-Geograph, Diplom-
Ingenieur 1958 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  3 Wiese, Wilfried Projektmanager 1965 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  4 Wildfang, Axel KFZ-Meister, KFZ-

Sachverständiger 1949 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  5 Altrogge, Georg Redakteur, Diplom-Psychologe 1961 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  6 Gramkau, Elin Phamazeutisch-

kaufmännische Assistentin 1965 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  7 Gramkau, Martin Gärtnermeister 1963 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  8 Pape, Thomas Maler und Lackierer 1961 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  9 Pape, Silke Verkäuferin 1964 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  10 Roth, Gerda Maria Diplom-Volkswirtin, 
Heilpraktikerin 1961 deutsch 23738 Riepsdorf 

17 BUG  11 Lüdtke, Martina Fleischereifachverkäuferin 1970 deutsch 23738 Riepsdorf 

 

Lensahn, den 28.03.2023 

Gemeinde Lensahn 

Der Gemeindewahlleiter 

gez. Michael Robien 

(Bürgermeister) 

 


